

II TRIMESTRE 2023 *ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.*

COOPEGRECIA R.L ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO Para el año terminado el 30 de Junio 2023 (En colones sin céntimos)

| Descripción | Notas | Capital Social | Ajustes al Patrimonio - otros resultados | Reservas | Resultados acumulados periodos anteriores | TOTAL |
|--|-------|----------------|--|---------------|---|---------------|
| Saldo al 1 de enero de Periodo 2023 | | 2,485,464,982 | 1,128,352,944 | 1,017,295,434 | 298,878,163 | 4,929,991,523 |
| Cambios en las políticas contables | | | | | | 0 |
| Corrección de errores materiales | | | | | | 0 |
| Resultado periodo 2022 | | | | | 298,878,163 | 298,878,163 |
| Excedentes periodo 2023 | | | | | 116,387,414 | 116,387,414 |
| Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria | | | | | | 0 |
| Reservas legales y otras reservas estatutarias | | | | 15,898,107 | | 15,898,107 |
| Compra y venta de acciones en tesorería | | | | | | 0 |
| Capital aportado | | 211,038,174 | | | | 211,038,174 |
| Capital pagado adicional (cancelado) | | -54,039,717 | | | | -54,039,717 |
| Saldo al 30 de Junio de Periodo 2023 | | 2,642,463,439 | 1,128,352,944 | 1,033,193,542 | 116,387,414 | 4,920,397,339 |
| Otros resultados integrales de Periodo 2023 | | | | | | 0 |
| Ajustes por cambio razonable en valor inversiones disp. Venta, neto del inm. s/renta | | | | | | 0 |
| Ajuste por revaluación a bienes diversos | | | 216,982,405 | | | 216,982,405 |
| Total resultados integrales | | 2,642,463,439 | 1,345,335,349 | 1,033,193,542 | 116,387,414 | 5,137,379,744 |
| Atribuidos a participaciones no controladoras | | | | | | 0 |
| Atribuidos a la controladora | | | | | | 0 |
| Saldo al 30 de Junio de Periodo 2023 | | 2,642,463,439 | 1,345,335,349 | 1,033,193,542 | 116,387,414 | 5,137,379,743 |

Para el año terminado el 30 de Junio 2022 (En colones sin céntimos)

| Descripción | Notas | Capital Social | Ajustes al Patrimonio - otros resultados | Reservas patrimoniales | Resultados acumulados periodos anteriores | TOTAL |
|--|-------|----------------|--|------------------------|---|---------------|
| Saldo al 1 de enero de Periodo 2022 | | 2,245,249,786 | 1,660,392,196 | 908,609,350 | 282,485,525 | 5,096,736,857 |
| Cambios en las políticas contables | | | | | | 0 |
| Corrección de errores materiales | | | | | | 0 |
| Resultado periodo 2021 | | | | | -238,055,142 | -238,055,142 |
| Excedentes periodo 2022 | | | | | 202,209,980 | 202,209,980 |
| Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria | | | | | | 0 |
| Reservas legales y otras reservas estatutarias | | | | 417,500 | | 417,500 |
| Compra y venta de acciones en tesorería | | | | | | 0 |
| Capital aportado | | 178,990,718 | | | | 178,990,718 |
| Capital pagado adicional (cancelado) | | -49,461,052 | | | | -49,461,052 |
| Saldo al 31 de Junio de Periodo 2022 | | 2,374,779,452 | 1,660,392,196 | 909,026,850 | 246,640,363 | 5,190,838,861 |
| Otros resultados integrales de Periodo 2022 | | | | | | 0 |
| Ajustes por cambio razonable en valor inversiones disp. Venta, neto del inm. s/renta | | | | | | 0 |
| Ajuste por revaluación a bienes diversos | | | -308,970,858 | | | -308,970,858 |
| Total resultados integrales | | 2,374,779,452 | 1,351,421,338 | 909,026,850 | 246,640,363 | 4,881,868,003 |
| Atribuidos a participaciones no controladoras | | | | | | 0 |
| Atribuidos a la controladora | | | | | | 0 |
| Saldo al 30 de Junio de Periodo 2022 | | 2,374,779,452 | 1,351,421,338 | 909,026,850 | 246,640,363 | 4,881,868,003 |

MARVIN VILLEGAS CUBERO (FIRMA)
Firmado digitalmente por MARVIN VILLEGAS CUBERO (FIRMA)
Fecha: 2023.04.29 16:38:28 -05'00'

GERENTE GENERAL

OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES (FIRMA)
Firmado digitalmente por OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES (FIRMA)
Fecha: 2023.04.29 16:43:36 -05'00'

CONTADOR GENERAL

BERNAL BOLANOS QUESADA (FIRMA)
Firmado digitalmente por BERNAL BOLANOS QUESADA (FIRMA)
Fecha: 2023.04.29 16:41:34 -05'00'

AUDITOR INTERNO O ANALOGO

Las notas forman parte integral de los estados financieros.